
Stránka 1 z 5 
 

Dodatek č. 1   
ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/1053/2021  

"PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA ZÁMĚRU CYKLOSTEZKA PODÉL SILNICE I/13 
(E442), ÚSEK KUNRATICE U CVIKOVA - JABLONNÉ V PODJEŠTĚDÍ " 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 
hejtmana  

bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

číslo účtu: 119-7964200287/0100 

dále jen „objednatel“  
 

a  
 

M - PROJEKCE s.r.o. 

se sídlem se sídlem  Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové   

IČO: 05061415 

DIČ: CZ05061415  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Petr Hájek, Mgr. Michal Kropáč, jednatelé 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 274779891/0300 

evidence: Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 37094 

kontaktní osoby: David Senohrábek, DiS., e-mail: david.senohrabek@m-projekce.cz, telefon: 
+420778743390        

dále jen „zhotovitel“ 
 
 

takto: 
 
 
 
 



Stránka 2 z 5 
 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 07.12.2021 smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. 
OLP/1053/2021 jejímž předmětem je "PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA ZÁMĚRU 
CYKLOSTEZKA PODÉL SILNICE I/13 (E442), ÚSEK KUNRATICE U CVIKOVA - 
JABLONNÉ V PODJEŠTĚDÍ" (dále jen „smlouva“).  

2. Zhotovitel v souladu se smlouvou předal výstupy předprojektových prací (průzkumy a 
zaměření) a dokumentaci pro územní rozhodnutí DUR (úseky 4, 5, 6). 

3. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku jsou: 

a) požadavek Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a Správy CHKO Lužické hory 
uvedený ve vyjádření č. j. SR/0376/LI/2022-5 na provedení biologického průzkumu a 
zapracování jeho výsledků do projektové dokumentace (biologický průzkum nebyl 
v původním zadání, nebyl zahrnut v časovém harmonogramu a nebyl naceněn v cenové 
nabídce projektové dokumentace); 

b) žádost zhotovitele o prodloužení těchto termínů plnění uvedených v článku IV odst. 1 
smlouvy: 

 čtvrtá odrážka - kompletace všech podkladů a podání žádosti o územní 
rozhodnutí (úseky 4, 5, 6)",  

 sedmá odrážka – předání dokumentace pro společné povolení (úseky 7-18),  

 osmá odrážka – kompletace všech podkladů a podání žádosti o společné 
povolení (úseky 7-18); 

c) pro podání žádosti na stavební úřad je též nutný souhlas majitelů pozemků se stavbou. 
Projednávání majetkového vypořádání, vyjednávání odkupů, směn a pronájmů 
pozemků je v případě nesouhlasu majitelů záležitostí příslušných obcí v součinnosti se 
zhotovitelem.  

4. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

 
Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit biologický průzkum a předat ho objednateli nejpozději do 
15. 12. 2022 v elektronické podobě na CD/DVD, nebo USB.  

3. Zhotovitel se zavazuje výsledky biologického průzkumu zapracovat do odevzdané 
dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR), pro úseky 4,5,6 nejpozději do 31. 1. 2023 
v elektronické podobě na CD/DVD, nebo USB a1x v tištěné podobě ověřené stavebním 
úřadem po vydání územního rozhodnutí, všechny dokumenty a výkresy dokumentace musí 
být podepsané a orazítkované autorizovanou osobou. 

4. Smluvní strany se dále dohodly na ceně za provedení biologického průzkumu a zapracování 
jeho výsledků do projektové dokumentace ve výši 86.500,00 Kč (slovy: osmdesát šest tisíc 
pět set korun českých) bez DPH, tj. 104.665,00 Kč (slovy: jedno sto čtyři tisíc šest set šedesát 



Stránka 3 z 5 
 

pět korun českých) včetně DPH. Tím současně dojde k navýšení maximální ceny za plnění 
uvedené v článku VII. odst. 1 smlouvy o výše uvedenou částku. 

Přehled změny celkové ceny:  

 Cena dle smlouvy bez připočtení ceny změn závazků 
bez DPH podle tohoto dodatku 

3.456.000,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
bez DPH podle tohoto dodatku 

86.500,00 Kč 

Cena po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy bez 
DPH podle tohoto dodatku 

 3.542.500,00 Kč 

DPH 743.925,00 Kč 

Cena po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy 
včetně DPH podle tohoto dodatku 

4.286.425,00 Kč 

 
 

5. Dochází ke změně termínů plnění v článku IV. odst. 1 smlouvy tak, že se toto znění: 

 kompletace všech podkladů a podání žádosti o územní rozhodnutí (úseky 4,5,6): 
nejpozději do 240 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, 

 předání dokumentace pro společné povolení (úseky 7-18): nejpozději do 360 dnů 
od nabytí účinnosti této smlouvy, 

 kompletace všech podkladů a podání žádosti o společné povolení (úseky 7-18): 
nejpozději do 450 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy,“ 

ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 kompletace všech podkladů a podání žádosti o územní rozhodnutí (úseky 4,5,6): 
nejpozději do 45 dnů od získání posledního souhlasu se stavbou daného úseku, 

 předání dokumentace pro společné povolení (úseky 7-18): nejpozději do 450 dnů 
od nabytí účinnosti této smlouvy,  

 kompletace všech podkladů a podání žádosti o společné povolení (úseky 7-18): 
nejpozději do 45 dní od získání posledního souhlasu se stavbou daného úseku,“ 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 
obdrží zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 



Stránka 4 z 5 
 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv. 

5. Přílohou tohoto dodatku je podrobný rozpis ceny zohledňující navýšení ceny dle tohoto 
dodatku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 
usnesením Rady Libereckého kraje č. 1337/22/RK ze dne 9.8.2022. 

 
 

V Liberci dne             V Hradci Králové dne           

 

 

 
……………………………… ………………………… 
Ing. Zbyněk Miklík Ing. Petr Hájek 
náměstek hejtmana jednatel      
 
 
 
 …………………………..   
 Mgr. Michal Kropáč 
 Jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 5 z 5 
 

 
Příloha č. 1 k dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/1053/2021 
 
 

POPIS PLNĚNÍ Cena bez DPH 
Kč 

Cena s DPH     Kč 

předprojektové práce (průzkumy a zaměření) 486 000,00 588 060,00 

navýšení ceny ze změny závazků – biologický průzkum 86.500,00 104.665,00  

dokumentace pro územní rozhodnutí DUR (úseky 4,5,6) 447 000,00 540 870,00 

inženýrská činnost - kompletace všech podkladů a podání žádosti 

o územní rozhodnutí (úseky 4,5,6) vč. obstarání příslušného 
pravomocného povolení zahrnující také výdaje spojené 
s úhradou všech správních poplatků 

51 000,00 61 710,00 

projektová dokumentace pro stavební povolení PD DSP (úseky 
4,5,6) 

216 000,00 261 360,00 

inženýrská činnost - kompletace podkladů a podání žádosti o 

stavební povolení (úseky 4,5,6), vč. obstarání příslušného 
pravomocného povolení zahrnující také výdaje spojené 
s úhradou všech správních poplatků  

34 000,00 41 140,00 

projektové dokumentace pro společné povolení PD DUSP (úseky 
7-18) 

1 572 000,00 1 902 120,00 

inženýrská činnost - kompletace podkladů a podání žádosti o 

společné povolení (úseky 7-18), vč. obstarání příslušného 
pravomocného povolení zahrnující také výdaje spojené 
s úhradou všech správních poplatků 

128 000,00 154 880,00 

projektová dokumentace pro provádění stavby PDPS a soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb pro jednotlivé části 

387 000,00 468 270,00 

poskytování součinnosti při podání žádosti o dotaci: 30 000,00 36 300,00 

poskytování součinnosti při zadávacím řízení 30 000,00 36 300,00 

provedení autorského dozoru předpoklad 
hodin 

Cena bez DPH za 
1 hod (Kč) 

  

autorský dozor 150 500,00 75 000,00 90 750,00 

PŮVODNÍ CENA CELKEM 3 456 000,00 4 181 760,00 

CENA CELKEM PO NAVÝŠENÍ 3.542.500,00 4.286.425,00 
 


